
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ  ШКОЛА» КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «Краснознаменская школа»)

ПРИКАЗ

16.05.2025                                                                                                 № 161-о.д.

Об итогах Всероссийских проверочных работ в 2025 году

В  соответствии  с  приказом  Министерства  образования,  науки  и  молодежи 
Республики  Крым  от  25.02.2025  №  295  «Об  организации  и  проведении 
всероссийских  проверочных  работ  в  общеобразовательных  организациях 
Республики Крым в 2024/2025 учебном году», приказом Министерства образования, 
науки  и  молодежи  Республики  Крым  от  04.02.2025  №  173  «Об  обеспечении 
объективности проведения и проверки ВПР в общеобразовательных организациях 
Республики Крым в 2025 году», приказа управления образования Администрации 
Красногвардейского  района  Республики  Крым  от  26.02.2025  №  103  «Об 
организации  и   проведении  всероссийских  проверочных  работ  в 
общеобразовательных  организациях  Красногвардейского  района  в  2024/2025 
учебном году», в целях совершенствования и реализации процедур оценки степени 
и уровня освоения образовательных программ общего образования обучающимися 
общеобразовательного   учреждения  и  с  учетом  информации,  изложенной  в 
аналитической  справке  по  результатам  проведения  Всероссийских  проверочных 
работ,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по УВР  Гонгало Ю.В.:
1.1.  В  срок  до  31.05.2025 организовать  обсуждение  результатов  ВПР  на 
педагогическом  совете школы,  заседаниях  школьных  методических  объединений 
учителей-предметников.
1.2. Учесть проблемы, которые выявили ВПР-2025, при разработке документации на 
2025/26 учебный год:

 плана внутришкольного контроля;
 плана методической работы школы;
 перспективного плана  повышения  квалификации  педагогических 

работников;
 плана работы школьных методических объединений.

1.3.  Усилить  контроль  работы методического  объединения  учителей  естественно-
математического  цикла.
1.4.  Подготовить  перечень  педагогов,  чьи  классы  показали  низкие  или 
необъективные результаты, для постановки на персональный контроль.
2.  Руководителям  методических  объединений  Аблаевой  Л.Д.,  Пастуховой  А.П., 
Мартынюк Е.В.:
2.1. Провести самообследование образовательной деятельности с учетом результатов 



ВПР.
2.2.  Совершенствовать  содержание  и  формы  повышения  квалификации,  обмена 
опытом  учителей  по  актуальным  вопросам  достижения  обучающимися 
планируемых результатов с ориентацией на результаты ВПР.
2.3. Спланировать тематику методических объединений с учетом результатов ВПР.
3.  Объявить  благодарность  учителям-предметникам   за  отличную  подготовку 
обучающихся.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор                                                                                   И.Л.Хабибуллина

С приказом ознакомлены
зам.директора по учебно-
воспитательной работе          ________  ______________  Ю.В.Гонгало 
учитель                                    ________  ______________А.П.Пастухова
учитель                                    ________  _____________  Е.В.Мартынюк
учитель                                    ________  _____________ Л.Д.Аблаева


